
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO 
 

Proposta n. 30 del 29/01/2020 istruita da: Dr.ssa Francesca FARACCHIO  

Determina di settore n. 6 del  29/01/2020 

Determina di R.G. n. 12 del 29/01/2020 

 

 

 

OGGETTO:  RIMBORSO DELLE SPESE ANTICIPATE DAL COMUNE DI VALLO DELLA 

LUCANIA PER IL FUNZIONAMENTO DELLA 2^ SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE 

CIRCONDARIALE PER IL PERIODO DAL 01 MARZO 2019 AL 31 OTTOBRE 2019. ATTO DI 

LIQUIDAZIONE. 
 

 

 

 

Dato atto che con decreto Sindacale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del Settore 

Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e i procedimenti 

attinenti l’attività amministrativa del Settore; 

Premesso che questo Comune fa riferimento, per quanto riguarda la materia elettorale, alla 2^ 

Sottocommissione Elettorale Circondariale di Vallo della Lucania; 

Considerato che il Comune di Vallo della Lucania è tenuto a fronteggiare con proprio bilancio tutte 

le spese necessarie per assicurare la buona funzionalità del predetto Istituto in tutti i suoi 

adempimenti; 

Dato atto che, ai sensi della vigente normativa in materia, i Comuni devono concorrere alle spese 

sostenute per il funzionamento della Commissione Elettorale provvedendo al rimborso di quanto 

anticipato a tal fine,  proporzionalmente al rispettivo corpo elettorale; 

Vista la nota del Segretario della SCECI, acquisita al protocollo dell’Ente in data 22.01.2020 al n. 

535, con la quale è stata trasmessa la determinazione del Responsabile del Servizio Elettorale di 

Vallo della Lucania, che ha disposto la liquidazione del rimborso delle spese di viaggio ai membri 

della suddetta Commissione per la partecipazione alle relative sedute e la liquidazione del gettone di 

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

presenza al Segretario, oltreché del compenso per lavoro straordinario al collaboratore 

amministrativo per il periodo che va dal 01.03.2019 al 31.10.2019; 

Considerato che la suddetta determinazione contiene l’indicazione delle quote di riparto della spesa 

a carico dei Comuni facenti parte della Commissione Elettorale Circondariale, calcolata sulla base 

della popolazione elettorale; 

Dato atto che la quota da rimborsare a carico del Comune di Pisciotta   quanti icata in euro 558,80; 

Ritenuto necessario provvedere al rimborso suddetto in favore del Comune di Vallo della Lucania; 

Rilevato che trattandosi di servizi resi da un’altra Amministrazione non sussiste l’obbligo di 

richiesta del CIG e della dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 10.05.2019 è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 

Visti: 

- il D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 e s.m.i.; 

- la legge n. 244/2007 e, in particolare, l’art. 2, comma 30; 

- la legge n. 241/1990; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti, inoltre, lo Statuto Comunale e i vigenti Regolamenti comunali di contabilità e 

sull’ordinamento generale degli u  ici e dei servizi; 

Rilevato che: 

- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 

- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, né risultano rapporti di 

parentela, affinità o convivialità tra la sottoscritta ed il beneficiario del presente atto ai sensi e per 

gli e  etti dell’art. 6 bis della legge 241/1990, della legge 190/2012 e del PTPCT di questo 

Comune; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la precedente premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché 

motivazione di fatto e di diritto del presente atto; 

2. Di prendere atto della determinazione n. 1 del 09.01.2020 del Responsabile del Servizio 

Elettorale del Comune di Vallo della Lucania, relativa al riparto della somma derivante dalle 

spese sostenute per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale Circondariale nel 

periodo che va dal 01.03.2019 al 31.10.2019; 

3. Di liquidare la somma di euro 558,80 quale rimborso di spese anticipate dal Comune di Vallo 

della Lucania per il funzionamento della 2^ Sottocommissione Elettorale Circondariale nel 

periodo indicato al punto precedente, allocando l’onere al cap. 1047 del corrente bilancio di 

previsione finanziario; 

4. Di trasmettere all’Ufficio Finanziario il presente provvedimento di liquidazione per le relative 

competenze; 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione   esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio e 

sarà pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

 

Pisciotta,  29/01/2020 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Francesca FARACCHIO 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Viste le fatture liquidate con il provvedimento che precede; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto; 

 
 

 

Pisciotta,  29/01/2020 
 

 
Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  


